
Dichiarazione di pagamento dell'imposta di bollo 

Ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 26/10/1972, n. 642 e 

dell'articolo 3 del Decreto Ministeriale 10/11/2011 

 
Il sottoscritto 
 

Cognome Nome Codice Fiscale 

   

 
 
in relazione alla documentazione 
 

Breve descrizione del documento per il quale è annullata la marca da bollo 

Offerta economica per 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ INTERCOMUNALE INTERVALLIVA  
CUP: B17H21002150007-  CIG: 8791708AF2 

 
 
 

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 3 del Decreto Ministeriale 10/11/2011, consapevole delle sanzioni penali 
previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n. 445 e dall'articolo 483 del Codice 
Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti, 
 

DICHIARA 
 
di essere soggetto al pagamento dell’imposta di bollo, e pertanto 
 

☐ che la seguente marca da bollo è stata annullata 

 Numero seriale marca da bollo 

  

 di impegnarsi a conservare l'originale della marca da bollo annullata. 

 

☐ che l’imposta di bollo è stata assolta in modo virtuale  

 Inserire estremi dell’autorizzazione dell’agenzia delle Entrate rilasciata ai sensi dell’articolo 15 del d.P.R. n. 642 del 1972 

  

 

☐ 
che l’imposta di bollo è stata assolta mediante versamento con modello F23, Agenzia delle Entrate, 
Ufficio «TMJ», codice tributo «456T» 

 Inserire estremi del modello F23 

  

 di cui si allega alla presente scansione della ricevuta 

 

☐ 
che l’imposta di bollo è stata assolta in modalità telematica ai sensi dell’articolo 1, comma 596, della 
legge n. 147 del 2013 (cosiddetto «Servizio @e.bollo») 

 Inserire estremi del versamento 

  

 di cui si allega alla presente scansione della ricevuta 

 
 
 
 

Luogo data Il Dichiarante 

   

 


